Bid Questions and Answers Report Date & Time: 8/31/2016 8:41:58 AM

District Address: District 5 Construction Office, located at 719 South Woodland Blvd, Deland,
FL 32720
District Phone: (386) 943-5350
Proposal: T5574
Project: 432416-1-52-01
Letting Date: 8/31/2016
Localtion: CENTRAL OFFICE
Description: SR 400 (I-4)
Question: 15275: Summary of Quantities sheet SQ-4 indicates SP-TLC 76-22, Posted: 8/2/2016 11:34:27 AM

PMA. The Typical Section sheets no. 4 - 6 do not indicate using any SP
TLC 76-22, PMA. Please clarify. Also please check the SP-TLB and SP-
TLC quantities.

Answer: Bid Question Response #15275: The typical sections have been updated Status: ANSWER PUBLISHED
toinclude SP-TLC 76-22, PMA where applicable. Sheets SQ-3 thru SQ-
4 have been updated to reflect the correct quantities for SP-TLB and
SP-TLC . These corrections will be reflected in Revision 01. Please see
Revision 01 for clarification.

Posted:  8/10/2016 9:23:33 AM

Question: 15330: There does not appear to be a Summary of Litter Removal and Posted:  8/10/2016 2:18:35 PM
Mowing in the plans. In the CADD folder there is a summary, but the
duration is wrong. Please advise.

Answer: Bid Question Response #15330: Litter removal and mowing is not Status: ANSWER PUBLISHED
included in the contract. It will be handled under (or by) an asset

maintenance contract. Posted: 8/16/2016 7:46:17 AM

Question: 15332: There is 2.27 AC of Clearing & Grubbing shown in the Summary  Posted: 8/10/2016 4:22:53 PM
of Removals. Please advise what is being removed.

Answer: Bid Question Response #15332: Clearing and Grubbing includes all Status: ANSWER PUBLISHED
areas of sod replacement adjacent to shoulder work and areas of misc.

asphalt. Posted:  8/26/2016 9:38:41 AM

Question: 15348: What permits (R/W Ultilization, SWPPP, etc.) are required from Posted:  8/12/2016 10:07:00 AM
Reedy Creek Improvement District?



Answer: Bid Question Response #15348: No permits are required from the Reedy Status: ANSWER PUBLISHED
Creek Improvement District.
Posted: 8/16/2016 1:20:24 PM
Question: 15384: Can the Engineer send a revised Summary of Pavement Excel Posted: 8/18/2016 4:11:26 PM
Spreadsheet. It was not in the revised CADD package.
Answer: Bid Question Response #15384: The Summary of Pavement Excel Status: ANSWER PUBLISHED

Spreadsheet is attached.
Posted: 8/26/2016 9:45:09 AM

Document:  5316508: Summary_of_Pavement 432416-1-52-01.xIsx

Summary of Pavement Excel file

Question: 15386: What are the lane closure restrictions on multi-lane ramps? Posted:  8/19/2016 10:51:06 AM
Answer: Bid Question Response #15386: Unless otherwise noted in the plans, Status: ANSWER PUBLISHED
the lane closures specified in the TTCP notes refer to all single, dual,
and multi-lane ramps. Posted:  8/26/2016 9:45:58 AM
Question: 15422: Please provide the existing asphalt coring data for this project. Posted: 8/23/2016 2:52:21 PM
Answer: Bid Question Response #15422: The pavement coring data, including Status: ANSWER PUBLISHED

base material type and thickness is available on the Department's

website. The URL for obtaining this is information for this project is: . .
ftp://ftp.dot.state.fl.us/LTS/DS/ICONSTRUCTION/PAVEMENTCORING " 0Sted:  8/26/2016 9:51:53 AM
DATA/OSCEOLA/432416-1%20SR%20400%20PECD.pdf



